-

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI NI! 559/85

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA
DO MUNICfPIO DE SANTA LEOPOLDINA,
ESTADO DO ESPfRITO SANTO, PARA O

EXERCfCIO FINANCEIRO DE 1986.

o Prefeito Municipal de santa Leopoldina,Estado
do Espírito Santo,

Faço saber que a câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a presente Lei.:

Art. 12 - o Orçamento do Município de Santa Leg

poldina para o Exercício de 1986 Estima a RECEITA e Fixa a DESPE
~ em G$ 30.000.000.000 (Trinta Bilhões de Crur~iros).

Art. 211 - A RECEITA será realizada na fonna da

Legislação ern vigor, segundo as Estimativas:

RECEITA TRIBTJTAAIA
RECEITA PATRIMCWIAL
RECEITA m:DO'STRIAL

TRANSFERtNCIAS CORRENTES

OUTRAS TRANSFERtNcIAS CORRENTES

OPERAçllO DE CrufnITO
ALIENAçllo DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS
TRANSFERkIAS DE CAPITAL

G$ 324.500.000

G$ 1.024.000.000

~ 6.000.000

G$ 20.450.000.000

G$ 61.000.000

~ 8,J,~509.009

~ 938.509.090

~ 20.000.000

~ 7,176,000,000

WTAL §fiRMz ••• ••••••••••••••••••••••••••••••• • G§ 3Q. 099. ggg. gog

• -

-

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

• .. ., ..... -M •• • • 1111 'ª 559/§5

Art. 3• - A pESPESA será realizada (la &COXCO com
o MÇ1Uint.e Delldobramentot

))f'my POR ôRG1\o rJI (JC!VMHR SNJt11)() AI l!!JPlt

W9P""'WM•

01 - ~~- MDl!rICIPAL
02 - GABINETE 00 PREFEITO
03 - DEPARVIMDl'l'O OE ADMmISTRAçlO
04 - DDAR'l'11MBN'l'O DE rmABÇAS
05 - OEPARl'AMEl.ftO DE OlmM li: SERVIÇOS URBANOS CC$

06 - DEPAR'l'AMEN'l'O DE BDUC1\ÇÃO ,CUL'f. S 'lUIUSMO Gi$

07 • DEPAR'l'Ntmro DE SJldl:>E G$

OB - DEPARTAMENTO lE DES:cmT. AGROPECUAfUO

33e.ooo.ooo
260.000.000

1.602.500.000
301.000.000

19.921.300.000

1.000.000.000
503.000.000

74,200.099

i g z A k=········••••••••••••••••••••••••il. lo.goo,ogg,ogo

.\rt, 42 - Ji'ica o Chefe d.o POl»r ExG<:utivo Munia!

p&l, autori:Mdo a Abrir Créditos Adicionais e Supl.amentaree, a.t'

o Limite de 50% (Ci.nq\lenta. Por Cento), do total da Despea& fixada

ne•ta Lei para atender u insuficiências nas divereu dotaqÕe•,
utilizando os recursos definidos pelo• Artigos 72 e 43, e M\19

Par,grafo• da IAi Federal i;r2 4.320/64,

Art. 5~ - Fica o Chefe do Podar Elaleutivo HYnio!
p&l., autorizado a Raali&ara

I - 0pe09ões de cr&sito por ant11c:ipaçlo da Receita aú o l.1Jn1

te previllto no Artioo 67 da CCll8'titld9lo Federalt

II - aeal.isar 911 qualquer ... do sx.:r:c!cio J'inanceiro, operaqõea
de ~it:o até o limite e ~· fiJAd•• pelo !tem IXI ,
do Artigo 22 da Reeolução 93/76 do Senado Federal1

III - Movilmftt:ar u dotai;ôe• atribuída• l divereu unidades o:rv.1
mand.riU • a ndi8tril:lu.ir paroelaa dlUI dot:a.;õe• de pe•llO&l

69 GGllfomhl'lde C1C.1111 o Art:ioo 66 cSa Lei hderal N1! 4320/64.
• 1

Continua •• •. ~1 · .• j
. 1
'/

• -

-

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

RA 1Q 11 552'§5

Art. 61 - Fica o C?iete do ~r ExeaUtivo M1mto,!
pal, av.1:oriudo a tanar nwdidaa neoea8'ri•• para ajuetar 011 cli,1

p&nd:!oa ao conpor:tamento da Moeit&, elaborando um Plano de COJ1
*'91o 4e Deçe• de 40% (Quarenta Por Cento) , do total du Deaps

••fixadas.

Art. 72 - Nio se incluem no art.i.90 anterior aa

Art. 82 - Eata Lei entrari eir, vi9or em prir.ieiro
de Janeiro de 1986, revogadas as disposições em contr!rio.

Regiatxo--, PubliqUe-• e C\IJ'IPra-ee.

Santa Leopoldi.ne,

"Passada e Selada. neata secretaria•
Qn, 12 de 1'0V9mbro de 1985.

, ~ . 1 ~ .

Alic~:11tl,~fini
- Aaae&eara -